
D.O.E. POCI•"EX.ª. SBCR L SAO PAUIO (40); SEZTA-FEIM 778 FS. 1997'21

* AÇ•AOMEMORIAL DA AMÉRICA LATINA

COM

PROC. 524196 A COMISSÃO JULGADOM DA TOMADA DE P'EÇOS 1/91' FNS- VEM PARA OS

DO * 3* DO AMGGO 109 DA LEI 8.666-93, COMUNIAR A INTERPOSICAO PELA EMPRESA LICITE

MEL COMSORCIO E SERVIÇOS LTDA.DE RECURSO CONBTA A DECISÃO DA FEDDA COMISSÃO QUE

LEGENDODASSIO A PROCUROSU DA EMPRESA COMACO COMÉRCIO E SERVIÇOS LWA. EM I* LUGAR,INEXEQUIBILIDADE DOS PREÇAS OFS PELA LICITANE VENCEDORA

OS INTERESSADOS EM ADERIR OU IMPUGNAR U RECURSO PODERÃO OBTER QUAISQUER

ESCLARECIMENTOS OU DOCUMENTOS PZA TANTO, AMTO A COMICIO JULGADO RSA

DAS DA FUNDACAO

SRSEETDRIOS FBB LOEME EMBRACAN

AV. PROFFERRAZ HERMAM *R., 345 ALAO DE PFRILREUOO - PABX 30306000

SUSTENTADODO ESTADO DE SAO PAULO, PAN O DISCIPLINAMENTO DO USO

CONSERVACODOS RECURSOS PESQUEIROS, COMPATIBILIZANDO AS VALIDADES ECONOMUS COM ADOS RECURSOS NANIS

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE REAVALIAR OS TRÃMITES ADMINISTRATIVOS QUE

ENVOLVEM OS PEDIDOS DE LICENÇA, MULTAS, APREENSÕES, E OUTRAS ATVIDADES RELACIONADAS

COM A PESCA;

CONSIDEANDO A NECESSIDADE DE URGENTE PROTEÇÃO DA BIODIVERSIDADE OCORRENTE NOS

ECOSSISTEMAS DAS AUA CONTINENTAIS DO EXSUDO RESOLVE:

ARROGO I'FICA INSITUIDO J"UNTO AO GABINETE DO SECRETÁRIO DO MEIO AMBIEN

UMA COMISSÃO ESPECIAL, ENCARREGADA DE. NO POZO DE 90 DIAS CIONADOS DA VIQONCFA DESTA

RESOLUÇÃO, PROPOR UMA LEGISLACO DE PROTEÇ6O K FAUNA ICTIOLOGICO PAN O ESNO

ARTIGO I.* - A COMISSÃO DE QUE TRAA O ARTIGO ANTERIOR SERÁ INTEGRADA PELOS

SEGUINTESREPRESENUNTES

TABALHOSGESMA - PAULO DE MELLO SCHWENCK JÚNIOR, RG 6.769.669, QUE COORDENARÀ OS

ASSESSORADA INSTRUCIONAL DO GESMA FCISCO THOMAS VAN ACKER, RG 246.395;-

CONSULTOIA JUR7DICA DA SMA - EDUARDO LAGE DE CARVALO RG 7.449-789;

CPRN ADEN BENDAZZOLI RG 3.597.724-3;
-

CINP COORDENADORIA LUIZ MAURO BARBOSA, RG 4.722.918;-

CPL - COORDENADORIA MARTINUS FILET, RG 0.544.784:-

CETESB - EDUARDO BERLETTI RG 3.819.894:

CETESB WIZ ANTONIO DE QUEIROZ, RG 3.484.911;
-

FUNDACO FLORESTAL - ANTONIO CARLOS GALVÃO DE MELLO, RG 14.342.I65:

POLIANNA FLORESTAL DE MANANCIAIS MAJOR MILTON PUFO BOER RG 90.313-2 (TITULAR)- E

2.* TENENTE TSHIAKI KAIDA RG 42.9394 SUPLENTE

ARBGIO 3,* - OS ÓRGÃOS E ENODARDES DA SMA PRESNCAO TODO O APOIO QUE IHE FOR

SOLICIADO PELA COMISSAO

ARTIGO Q.* - OS MEMBROS DA COMISSÃO EXERCERÃO SUAS FUNÇÕES SEM PREJUÍZO DE

SUAS ATIVIDADES HABITAIS

ARTIGO 5.* - ESU RESOLUÇÃO ENRI EM VIGQR NA DATA DE SU PUBLIACAO

DAPEC DA SECNTFRLA ADJUNTA, DE 26-3-97

SMA-11.ELIZANDA COM FUNDAMENTO NO PAREGRAFO I', DE ARTIGO Z.*, RESOLUÇÃO

FORNECIMENTODE 19-4-94, ARTIGO 94. INCISO II, ALINEA -H*, DO DECRETO 30.555, 3-10-89, ODE 240 ESTÉREIS DE PINUS, A UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - PREFEITURA DO CAMPUS

ADMINISTNUVO DE RIBEIRÃO PRETO, NO VALOR DE RF 2,664.00, PAN EFEITOS CONTBEIS PROC.

SMA 41.877-91:

CAM FUNDAMENTO NO PARIGRAFO 1*, DO ARDEGO 2.*, RESOLUÇÃO SMA-G I, DE 19-4-94,

ARTIGO 94, INCISO II, ALNEA *H*, DO DECRETO 30.555, 3-10-89, O FORMECIMENTO DE 23.26 M3

DE MADEIN DE EUCALIPTO A PREFEITU MUNICIPAL DE ANGATUBA, NO VALOR DE R* 666.17.

PARA EFEITOS CONTBEIS PROC. SMA 40.261-97;

COM FUNDAMENTO NO PARÁGAFO I*, DO ARTIGO 2.*. RESOLUÇÃO SMAILI DE 19-0-94,

ARTIGO 94, INCISO II, ALINEA *H*, DO DECRETO 30.555, 3-10-89, O FORMECIMENTO DE 23.26 M3

DE MADEIN DE EUCALIPTO A PREFEITU MUNICIPAL DE IUPETLNINGA. NO VALOR DE RE 666,17.

** DEPARTAMENTO DE ADMINISTR•ÇÃO

ESTRATOS DE CONTNTO

ORDEM DE EXEC. DE SERVIÇO 4-97 - CONTRAATE - SECRETAIA DO MEIO AMBIENTE

-PROC.FAMELICOSMA CONTRATADO JOSÉ TUPINAMBÁ VIDAL CAVALCANTE REPORTER
- - -

REG. PROFISSIONAL TRE 2.950180-369 VALOR R* 1.860,00 ASSINATURA 20-2-97

OBJETO - - - -PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA VIUDA REALIZAÇÃO DE PESQUISOU

- A

ICONOGRAFICA PRODUÇÃO E EXECUÇÃO DE MATERIAL FOTOGRÁFICO, NECESSÁRIOS A EDIÇÃO DO LIVRO

-DO RIO BS RUAS" VIGÉNCÍA 14 DIAS
- -

ORDEM DE EXEC. SERVIÇO 3-97 . CONTRATANTE - SECRETA DO MEIO AMBIENTE - PROC.

SMA 267-96 CONTRATADA ICV SERVIÇOS DE IDENTIDADE E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.
- - - -

-VALORR* 7.101.22 ASSINATURA 25-2-97 OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO
- - - - -

DEPLACASPARAASMA-VIGENCIA-DIAS-PARECERC.J.-.

PROCURADOR CERAL DO EXSUDO MARCIO SOTELO FELIPPE

DEEPCLW DO PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, DA 26-5-97

NO PROC. PR-P 4.924197. INTERESSADO - PROCURADORIA REGIONAL DE MARILIA

TER-MOSASSUNTO: AQUISIÇÃO DE ASSINATUDAS DE DO. PARA O EXERCÍCIO DE 1997. -RATIFNO NOSDO ARTIGO 26, DA LEI FEDERAL 8.666193, COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA LEI

FEDERAL 8.883194, A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DECLARADA PELO PROCURADOR DO ESNO CHEFE

DA PROCUDORIA REGIONAL DE MANLIA COM VISU A ASSINATURA DE D.O

** DEPARTAMENTO DE ADM|NISTRAÇÃO

EXTNTO DE CONVTE

PROC. FAJ 581196.
-

CONTRATANTE - PROCURADORIA ENL DO ESTADO

CONTRAUMA PR-MULHER.
-

OHJELOPRESUCAO DE ASSISTÉNCIAJUDICIÃRÌA GRATUITA A POPULAÇÃO CAREN

VIGÊNCIA - UM ANO A PARH DE SUA ASSINATUA

VALORTOTAL -RF 101.004,96.

VERBA PROGRAMA DE TRABALHO: 02 004 001,1Z.240.0000 - UNIDADE GESTORA
.

RESPONSÀVEL: 40.01.102 - CLASSIFICAÇÃO DE DESPESA: 3,4,90.39.71.

ESTRETO DE ATE DE T* REUNIO ORDINLDA REALIZADA EM 27-2-97.

PROC. CPGE 25.980197.

INTERESSADO - ANDRÉ GUSTVO ISOLA FONSECA

VAGENSASSUNTO - AFASMENTO PARA, SEM PREJUÍZO DOS VENCIMENTOS, * DAS DEMAIS
DO SEU CARGO, POR PERIODO DE 5 MESES, CONCLUIR CURSO DE MESTRADO EM DIREITO

PENAL NA GEORGETOWN UNIVESITY LAW CENTER

RELATOR CONSELHEIRO MARCOS FÁBIO DE OLIVEIRA NUSDEO,
-

DELIBERACA - CPGE 1 T702/97: O CONSELHO DELIBEROU, POR UNANIMIDADE HOMOLGAR

O PEDIDO DE DESISTÉNCIA FORMULADO PELO ÌNTERESSADO,

PROC. CPGE 25.979197.

INTERESSADA PREFEIURA MUNICIPAL DE FRANCA
.

ASSUNTO AFASMENTO DO PROCURADOR DO ESTADO DOUTORASSE BORGES DA SILVA PARA,
-

SEM PREJUIZO DOS VENCIMENTOS E DAS DEMAIS VANTAGENS DE SEU CARGA, ASSUMIR A

SECREARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURIDICS

RELATOCONSELHEIRA MARIA APARECIDA PAGLIASI GONZAGA

DELIBERAÇÃO - CPGE I2/02197: O CONSELHO DELIBEROU, POR AIARIA DE VOTOS VERCI

DO A RELATION E OS CONSELHEIROS CLÀUDIA CARDOSO, MARCOS FÁBIO DE OLIVEIRA NUSDEO E

SIDNEI FARINA DE ANDRADE, OPINAR FAVORAVELMENTE AO PEDIDA DE AFASTAMENTO DO DOUTOR

JOSÉ BORGES DA SILVA PARA, SEM PREJUIZO DOS VENCIMENTOS E DAS DEMAIS VANTAGENS DE SEU

CARGO, ASSUMIR A SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURIDICOS DE FNSECA ATE 31-11-97,

CONHEDOS

PARA O PREENCHIMENTO DE 90 VAGAS PARA PARTICIPAÇÃO NA MESA DE DEBATES, CUJO TEMA

PRINCIPAL SERÁ: APLICACAO DO ESTATUTO DZ CRIANCA E DO ADOLESCENTE A SE REAHZZR NO

AUDITÓRIO DO CENTRO DE ESTUDOS, CONFORME PROGRAMAÇÃO ABAIXO:

DIA 7-3-97,

HOREZIO HHS.

TEMA: *AS GARANTIAS CANSTITUCBNAIS E A PRÁTICA DAS MEDIDAS SOCIO EDUCATIVAS:

EXPOSITOR: MORIOJURANDIR PINNOTTI

JUIZ DE DIREITO

HORÁRIO: 10HS.

TEMA: "EXECUÇÃO DA MEDIDA DE INTEMIMACAO

EXPOSITOR VICENTE PAULO SILVA,

DIRETOR DA UNIDADE EDUACIONAL - 18,

DEBATEDORES FDVIO AMÉRICO FRASSETO MANICA PETD.E

PRACEARES DO ESTADO

OS INTERESSADOS DEVERÃO INSCREVER DIAXS 3 4-3 DO CORRENTE-JUNHOSE NOS E AO

SERVIÇO DE APERFEICOAMEN DAS 9 AS 12HS DAS 14 AS 1 7HS TELEFONE (607.8451)E POR OU

EM NAS E NAPESSOALMENTE OS PROCURADORES EXERICIO PROCURADORIAS REGIONAIS

PROCURADORIA DO ESTADO DE SAO PAULO EM TRANSBIA PODRAO INSCREVER-SE MEDIANTE FAX

(011-605.6253), COM A AUTORIZAÇÃO DO CHEFE DA RESPECTÍVA UNIDADE, RECEBENDO DIIAS

E, SE FOR O CASO, REEMBOLSO DAS DESEUS DE TNNSPQRTES NOS TERMOS DA PORTARIA 4. DE

26482. SERÃO CONLUIADOS CESSADOS DE FREQENCIA

PROCURADODRA GEMEL DO ESNO COMUNICA AOS PROCURADORES DO EXSUDO QUE ATUEM NA ÁREA

-LEIDA EXECUÇÃO FISCAL, QUE ESTÃO SENDO OFERECIDAS 13 VAGAS, PARA O CURSO SOBRE 'ICMSCOMPLEMENAR 87196', PROMOVIDO PELA ASSOCIAÇÀO DOS ADVOGADOS DE SAO PAULO.

O CUNO TERÃ A SEGUINTE PROMACAO

DIA 4-3

DOUTOR*A CONSTITUIÇAO, A LEI COMPLEMENAR E A LEI ORDINIRIA ESADUALPALESTRANTEADSJORGE CASTA

DIA 5-3

"CRÉDITOS DE ICMS APÓS A VIGÉNCIA DA LEI COMPLEMENTAR N* 87196 - ICMS NA

MIDADE DE CONSUNCAO CIVIL INCIDENCIA DO IMPOSTO E APROVEITAMENTO DE CRÉDITOS)"

PALESTRANTE - DOUTOR ROBERTO SIQUEI CAMPOS

DIA 6-3

ANTECE-DEM-PAKSTRANTEISLENCIO E IMUNIDADES - EXPORTAÇÃO E TRUMENTO DAS OPERACES QUE A
- DOUTORASSE ROBERU RSANI

DIA 7-3

*A SUBSTITUKAOTRIBUTAIU - PROBLEMAS ANTERIORES E A NOVA DISICPLINA

PALESTRANTE - DOUTOR VALDIR DE OLIVEIRA ROCHA

O EVENTO SERÁ REALIZADO NO AUDITÓIRO "ROGER DE CARVALHO MANGÉ LARGO SAO

FRANCISCO, 34 - 14* ANDAR, NO HORÁRIO DAS 19 HONS, SERÃO FORNECIDOS CERTIFICADAS DE

FREQÚÉNCIA, AOS QUE ASSISTIREM NO MÍNIMO 3 DAS AULAS DADAS,

PREENCHIMENTOAS INSCRICOES SERÀO REÁLIZADAS NO DIA 28-2 E 3-3 COTINENTE ATE O LIMITE DEDAS VAGAS, JUNTO AO SERVIÇO DE APENDOAMENTO DAS 9 AS 12HS E DZS 14 AS 17

HS. EM CASO DE DESISTÉNCIA OU NAO COMPARECIMENTO AO CURSO, DEVERÁ O PROCUADOR

RESSARCIR O CENTRO DE ESTUDDOS DA IMPARACARLA PAGA A TITUBE INSCRICAO

FINAN-CEIRAINFORMAMOS QUE OS PROCURADORES DO ESTADO, QUE VEREM DEFERIDAS A AJUDAEM O AODEVERÃO, IS DIAS, APÓS FMAL DO CURSO APRESENTAR CENTRO DE ESLAVOS

PARA O CURSO SOOBRE DACOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOA A SE REALIZAR NOS

DIAS 10. II, 13, 17, 18 E 20-3 DO CORRENTE ANO AUDITRIO DO PRIDIO ANEXO DA

FACULDADE DE DIREITO DA (SP, RUA RÌACHUELO, 185 TINEO, FICAM DEFERIDOS SEGINTESOS
-

PROCURADORES DO ESTADO: ANA MADA DE SANT'ANA, CRISTINA MENDES HANG DULCE MARIA G.

BARBZAN ELIANA M. BARBIERI BERTACHINI GISEIA ZILSCH, GLAUCIA A. S. CAZZANIGA SILVA.

HELENA NOVAES GONÇALVES, LUIZ FERNANDO S. DA RESSURREICAO MARIA DE FÀTIMA PEREIRA,

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA, MARILIA S. SIMONSEN, MARISA NITOLO COSTA, NIVANIO MUNARI

ROSANA VILLAFRANCA, RUBEN FUCS SANDRA MARIA BUENO FRANCO, SYLVIA MARIA QUILICE

MACIEL ANNES THEREZA CHRÍSTÍNA RACCO DELLA SANTA.

SECRETOS CLUDIO DE 9ENOO FREDERICO

* GABINETE DO SECRETÁRIO

CODOGO PAPEAI DE ALFECE

COMUNICADOS

ABERTURA DO ENVELOPE PROPOS DE PREÇO CARU CONVITE 0T1196 - PROC. STM

2207196.INTERESSADO : CORDENADORIA DE ASSISTENIA AOS MUNICIPIOS - CAM ASSUNTO:

CONTRATAÇÃOFISICASDE SERVIÇAS DE ENGENHARIA PARA DIAGNÓSTICO E PROPOSIÇÃO DE MELHORIAS

E OPERACIONAIS DO SISTEMA VIÁRIO DA SUB-REGIÃO OESTE DA REGIÃO METROPOLITNA DE

SAO PAULO,

A COMISSÃO JULGADO DA CARTACONVITE ACIMA REFERIDA TOMA PÚBLICO , NA FORMA

DO ITEM 5.3 DO EDITAL FICA DESIGNADO O DIA 3-3-97. AS 10H, NA SAFA DE REUNIÃO DO

GABINETE DO SECRETRIO NA AVENIDA PAULISTA , 402 , 15* ANDAR - BELA VISTA NESCLAR,

CAPITAL , PARA ABERTURA DO ENVELOPE 02 -PROPOSU DE PREÇO" , DAS EMPRESAS HABILITADAS

ABERTURA DO ENVELOPE 2PROPOSTA DE PREÇO CARTA - CONVITE 012196 - PROC. STM

2211196,INTERESSADO : COORDENADORIA DE ASSISTÉNCIA AOS MUNICÍPIOS - CAM ASSUNTO:

SERVIÇOS DE CONSULTORIA ANALISE DE DIAGNÓSTICO DOS IMPACTOS GERADOS PELA INTERPARA

VENÇÃO VIÁRIA NA REGIÃO URBANA DE MUNICIPIOS E REVITALIZAÇÃO LOCAL E NO ENTORNO DO

SISTEMA VICARLO ESTUDO DE CASO: MUNICIPIO DE CANALBA .

A COMISSÃO JULGADORA DA CARTACONVITE ACIMA REFERIDA TORNA PÚBLICO , NA ORMA

DO ITEM 5,3 DO EDITAL FICA DESIGNADO O DIA 3-3-97, AS 16H30, NA SALA DE REUNIÃO DO

GABINETE DO SECRETÁRIO, AVENIDA PAULISU ANDAR BELA VISTANA , 402 . 15* - , NESTA

CAPITAL ABERTU DO ENVELOPE 02 -PROPOSU DE PREÇO" DAS HABILITADAS,,

ABERTURAPARA DO ENVELOPE 2PROPOSTA DE PREÇO CARTA CONVITE, EMPRESAS013196 PROC, STM- -

2213196, INTERESSADO : COORDENADOA DE ASSISTÉNCIA AOS MUNICIPIOS - CAM ASSUNTA:

CONTENTACAOFISICASDE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA DIAGNÓSTICO E PROPOSIÇÃO DE MELHORIAS

E OPERCIONAIS DO SISTEMA VIÁRIO DA SUB-REGIAO SUDOESTE DA REGIÃO METROPOLITANA DE

SAO PAULO.

A COMISSÃOJULGADORA DA CARTA-CONVITE ACIMA REFERIDA TORNA PÚBLICO, NA FORMA DO

ITEM 5.3 DO EDITAL FIA DESIGNADO O DIA 3-3-97, AS 14H30, NA SALA DE REUNIÃO DO

GABINETE DO SECRETÁRIO, NZ AVENIDA PAULIST , 402 . 15* ANDAR BELA VISTA , NESTA-

CAPITAL PARA ABERTU DO ENVELOPE 02 --PROPOSU DE PREÇO" DAS EMPRESAS HABILITDAS, ,

* COORDENADORIA DE TRANSPORTE COLEIVO

PACHOA DO COMDEVEDOR

DE 13-2-97 CTCITCR 171, 1T5 A 179197-

RATIFICANDO A APLICAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÀO E IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE

APREENSÃOALTEADODE VEICULO, ABAIXO RELACIONADO, INFRAÇÃO DECR 24,675 DE 361-86,POR AO

PELO DECR, 27.436 DE 7-10-87, EM SEU ART 57 EXECUUR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO
-

1007-A

1057-A

1067-A

1075-A

1076-A

107V-A

1058-A

1053-A

1056-A

022-A

1061-A

1055-A

1066-A

INASIO VRIWB

31-I-97 CHB-1330

13-2-97 GLT-2651

12-2-97 CJX-8386

07-2-97 CDF-7614

07-2-97 CGL-8334

07-2-97 GTBB13I

13-2-97 BRO-5877

07H-97 CGX-8954

13-2-97 CBS-2954

07-2-97 CDF-7587

06-2-97 CBL-3793

13-2-97 GTG-2857

12-2-97 CJU-6132

07-2-97 CGV-4390

ADAO LUIZ RIBEIRO

ANTONIO SEBASTIAO DA SILVA

ANTONIO SILVA

CLAUDIO W11SON OLIVEIRA

DJALMA SOARES DA SILVA

IDEVAN BERNARDO DE MATOS

JOSE APARECIDO RODRIGUES

LUIZ ANTONIO DOS SANTOS

MANOEL DE SOUZA LIMA

MAURICIO ANTONIO FERREIRA

PANAMERICANA TINTAS LTDA

ROSELI APARECIDA MORAIS

SANDRO LUIS PEREIRA DE MOURA

THADEU HENRIQUE CUNHA

INDICA-DA(S),FICA(M) IMPOSTA(S) AOS INFRATORES ABAIXO RELACIONADO(S), A(S) MULTA(S)EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSICCÕES DOS REFERIDOS DECRS

-
ART 57 EXECUTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO REGULAR NAO AUTORIZADO NA RMSP,

ADAO LUIZ RIBEIRO

RI AIIPM DATA VALOR

ANTONIO SEBASTIAO DA SILVA

RF AIIPM DATA

ANTONIO SILVA

RF AIIPM

0273/97 7929-A

RF AIIPM

0266197 7919-A

VALOR

DATA VALOR

RF AIIPM DATA

0265197 7917-A 13-2-97

IDELVANDO BERNARDO DE MATOS

RF AIIPM DATA

JOSE APARECIDO RODRIGUES

RF AIIPM

0277197 7928-A

0270197 7924A

MANOEL DE SOIZA LIMA

VALOR

DATA VALOR

0276197 7927-A 13-2-97

MAURICIO ANTONIO FERREIRA

RF A11PM DATA

0269/97 7922-A 13-2-97

PANAMERICANA TINTAS LTDA

RF AIIM DATA

HORARIO0275197 7926*A,:1T2,97J-., H5**NI63

R9 AIIM DATA VAL,OR

0271197 7923-A 13-2-97 R* 2,606,11

THADEU HENRIQUE CUNHA

RF AIIPM DATA VALOR

0268197 7921-A 13-2-97 R52,606,11

DE 17-I-97 - CTCTTR 164 A 185797

RAMIFICANDO APRCIACAO DO AUTO DE INFRAÇÀO DEA E IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE

APREENSÃO DE VEICULO, ABAIXO RELACIONADO,

ALNO PELO DECR, 27-436 DE 07-1P87. POR INFRAÇÃO AO DECR, 24.675 DE 30-1-86,EM SEU ART 57 - EXECUTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE

COLETIVO REGULAR DE PASSAGEIROS NAO PERMITIDA OU AUTORIZADO NA REGIÃO METROPOLITANA DE

SAO PUB

DATS DA PIUA DE

APAV INFNFGO VEAANB INCENTOR

1060-A 14-2-97 BTT-8959 AMADEU PEREZ FERNANDES

1099-A 14-2-97 BNQ-4574 CARLOSROBERTODEPAIVA

1098-A 14-2-97 BMI-5528 CAUDINEICABRALCOSTA

1054-A 12-2-97 BOY-7279 JURANDI BEZERRA DE LIMA

1102-A 14-2-97 CFC-3043 LUIZ FRREIRA DE SANTANA

1103-A 14-2-97 BXI-8457 MAIRSEVIRINODASILVA

INFRAÇÕES AO DECR, 24.675186, ALTENDO PELO DECR 27,436187,

INDLCA-DA(S),FICA(M) IMPOSS AOS INFRATORES ABAIXO RELACIONADO(S), A(S) MULTA(S)EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÓES DOS REFERIDOS DECRS

ART 57 - EXECUUR SERVLÇO DE TRANSPORTE COLETIVA REGULAR NAO AUTORIZADO NA RMSP

AMADEU PEREZ FERNANDES

RF AIIPM DATA VALOR

0284197 7936-A 3 7-2-97 RF 2.606,1 1

CARLOS ROBERTO DE PAIVA

RF AIIPM DATA VALOR

0283197 7937-A 17-2-97 R* 2.606.11

CLAUDINEI CABRAL COSTA

RF AIIPM DATA VALOR

7935-A 17-2-97 R* 2.606,11

JURANDI BEZERRA DE LIMA

RF AIIPM DATA VALOR

0280197 7934-A 174-97 RF2,606,11

LUIZ FERREIRA DE SANTANA

RF AIIPM DATA VALOR

0282191 7932-A 17-2-97 R* 2,606,1)

MAIR SEVIRINO DA SILVA

RF AIIPM DATA VALOR

0279197 7933-A 17-2-97 R72.606,11

DE 1111-2A7 CICTCR 183 184/97- A

RATIFICANDO A APLICAÇÃO DO AUTO DE INFRACCAO IMPOSIÇÃO DE PENALIDADEA DEE

APREENSÃO DE VEICULA, ABAIXO RELACIONADO, PORINFRACAO AO DECR, 24.675 DE 30-1-86,

PELO DE
ALTENDO DEA 27,436 DE 7-1087, EM SEU ART 57 - EXECUNR SERVIÇO TRANSPORTE

COLEIVO REGULAR DE PASSAGEIROS NAO PERIMIDO ANIMIZADO REGIÃO METROPOLITNA DEOU NA

SAO PAULO:

DATE DE LEW DO

APAV 1SSHA9GO VEKULO INCENTOR

1036-A 17-2-97 BMR-3492 FRANCISCO RONALDO DE ARAUJO

1034A 17-2-97 BYG-8321 GILVANRODRIGUESDOSSANTOS

1101-A 14-2-97 BXT-6881 OSEIASGOMES

1033-A 17-2-97 BYH-9676 NIVALDOGOMESDESOUZA

1063-A 14-2-97 CDF-3789 ROBSON LUIS DA GRACA RAMOS

INFRAÇÕES AO DECR, 24,675186, ALTERADO PELO DECR 27.436187.

INDICA-DA(S),FIU(M) IMPOSTA(S) AOS INFRATOR(ES) ABAIXO RELACÍONADO(S), A(S) MAFUSEM CONFORMIDADE COM AS DISPOSICOES DOS REFERIDOS DECRS

ART 57 - EXECUTAR SERVIÇA DE TANSPORTE COLEGO REGULAR NAO AUTORIZADO NA RMSP,

FRANCISCO RONALDO DE ARAUJO

RI AIIPM DATA VALOR

0287/97 7940-A 18-2-97 R* 2,606.11

GILVAN RODRIGUES DOS SANTOS

RI AIIPM DATA VALOR

0289197 7938-A 18-2-97 RF2,606,11

JOSE FREITAS GOMES

RF AIIPM DATA VALOR

0286197 7941-A 18-2-97 R* 2.606,11

NIVALDO GOMES DE SOUZA

RF AIIPM DATA VALOR

0288197 7939-A 18-2-97 R* 2,606,11

ROBSON LUIS DA GRACA RAMOS

RF AIIPM DATA VALOR

0291197 7942-A 18-2-97 R* 2.606, 11

DE 19-2D7 - CTCITCRI 180 E 181/97

INFRAÇÕES AO DECR 24.675/86, ALTERADO PELO DECR, 27.436187.

INDICADA(S),FICA(M) IMPOSTA(S) XOS INFETORES ABAIXO RELACIONADOS A(S) MULTA(S)CONFORMIDADEEM CNM AS DISPASSES DOS REFERIDOS DECRS

ART 57 EXECUTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO REGULAR NAO AUTORIZADO NA RMSP,
-

AGUINADO APARECIDO SMANIOTTO R

RF AIIPM DATA VALOR

0293797 7944-A 19-2-97 R* 2.606,11

ANTONIO ALDACIR HERNANDES

RF AIIPM DATA VALOR

0296197 7945-A 19-2-97 11S2.606,11

CLAUDIO PEREIRA DA CRUZ

RF AIIPM DATA VALOR

0302/97 7947-A 19-2-97 RE 2,606,11

MANOEI NUNES DE OUVEIRA

RF AIIPM DATA VALOR

0298197 7946-A 19-2-97 1112.606,11

PORFIRIO JOSE DE CARVALHO

RF AIIPM DATA VALOR

0305197 7948-A 19-2-97 R* 2.606,11

RETIRANDO A APLICAÇÃO DO"AUTO DE INFRACOO E IMPOSIÇÃO DE PENALIDADEA DE

APREENSÃO DE VEÌCULO, ABAIXO RELACIONADO, POR INFRAÇÃO AO DECR, 24.675 DE 30-1-86,

ALTERADO PELO DECR, 27.436 DE 7-1087, EM SEU ART. 57 - EXECUTAR SERVIÇO DE TANSPORTE

COLETIVO REGULAR DE PASSAGEIROS NAO PERMITIDO OU AUTORIZADO NA REGIÃO METROPOLITANA DE

SAO PAULO:

APAV INFRAÇÃO VEIULO INHATO

I144-A 18-2-97 WL-8393 AGUINALDO APARECIDO SMANIOTTO

1043-A 18-2-97 GK0-5021 ANTONIO ALDACIR HERNANDES

1059-A 14-2-97 CBS-0519 CLAUDIO PEREIRA DA CRUZ

1143-A I8-2-97 BPB-6244 MANOELNUNESDEOLIVEIRA

1037-A 18-2-97 CBM-3864 PORFIRIO JOSE DE CARVALHO

RECURSOS HÍDRICOS,

SANEAMENTO E OBRAS

SECRETÁRIO: HUGO VINICIUS SCHERER MARQUES DA ROSA

RUA RIACHUELO, 115 CENTRO FONE: 239-1922
- -

SECRETÁRIO* GABINETE DO

RETIRO DO DO. DE 27-2-97

05-DAEEINO DESPACHO DO SECRETRIO DE 25-2-97, ONDE SE LE: AUTOS: 27,163M5-PROV.

* DEPARTAMENTO DE E ENERGIA

DSPACHOS DO SUPERINTENDENTE

DE 21-2-97

NO ARTIGO I1, INCISOS 1 E XVI DU DECRETO 52.636, DE 3-2-7L, E ACOM FUNDAMENTO

VISTA DO CÓDIGO DE ANUU DA LEI 7.663, DE 30-12-91, DA LEI 6.134, DE 2-6-88, DO

DECR¢TO 32.955, DE 7-2-91, DO DECRETO 41.258 DE 3140-96 E DA PONARA DAEE 717, DE

12-12-96,

FICA A EMPREENDIMENTO PIRELLI CABOS 5/A, CGC 61,150.751/0091-35, ALIZADO

INSTALACOESAV. PIRELLI, 1.100, NO MUNICÍPIO DE SOROCABA, PARA FINS DE ATENDIMENTO DE SUASNUM PRAZO MÁXIMO DE CINCO ANOS, AUTORIZADO A UTILIZAR RECURSOS HIDRICOS

CAN-LORMERELACIONADO :

- CAPTAÇÃO NO AFLUENTE DO RIO PIRAJIBA - COORD, UTM (KM) N 7408,65 E 152,07

-MC45 - VAZÃO 13,00 M31H - 8 HLD

- LANÇAMENTO NO AFLUENTE DO RIO PIRAJIBA COORD UTM (KM) N 7408,66 E- -

252,03 - MC 45 - VAZÃO 2,50 M31H - 8 H/D:

- POÇO 320-022 - AQUIFERO CRISTALINOS 41.320 PROV. 09 - COORD UTM (KM)

N 7408.78 - E 252,15 - MC 45 - VAZÃO 9,00 M31H - 24 HD. (AUTOS DAEE 43,049

EXTRATODE PORTARIA 109197).

LOCALIZADOFICA O EMPREENDIMENTO METALURGIGRU DETROIT SIA CGC 60.397,34610001-05,

ATENDIMEN-TONA AV, ANTONIO PIRANGA, 2.120, NO MUNICÍPIO DE DIADEMA, PARA FINS DEDE SUAS INSTLACOES NUM PRAZO MÁXIMO DE CINCO ANOS, AUTORIZADO A UTILIZAR RECURSOS

HIDRICOS CONFORME RELACIONADO:

POÇO 343-248 BALLERO CRISTALINOS 41.344 PRAV, 367 COORD, UTM (KM)
- -

N 7380,28 E 337.12 MC 45 VAZÃO 2,75 M31H 20 HLD -
- - - -

LANÇAMENTO NO CÓRREGO CURRAL GRANDE COORD, UTM (KM) N 7380,25 E
- -

337,08 - MC 45 VAZADA 3,25 M31H - 16 HLD. (AUTOS DAEE 44.021 - EXTRATO DE PORTARIA

110197.

FICA O EMPREENDIMENTO DO SR. ANTONIO SANTANA DOS SANTOS COELHO, CPF

559,011.828-04, LOCALIZADO FAZENDA SANTA NOEMIA BAIRRO AGUA AZUL MUNICPIONA NO-

DE SANU CRUZ DO RIO PARDO, PARA FINS DE PISCICULTURA, NUM PRAZO MÁXIMO DE CINCO

ANOS, AUTORIZADO A UTILIZAR RECURSOS HIDRICOS CONFORME RELACIONADO:

CAPTACAO NO CÓRREGO DO PINHEIRINHO (REPRESA) COORD UTM (KM) N 7470,68

-E -637,75 MC SI VAZÃO 57,60 M31H 24 HLD

LANÇAMENTO- - RIBEIRÃO SAO- DOMINGOS COORD UTM (KM) N,7470.67 ENO
- - -

638,20-MC51-VAZAO57,60M31H-24H1D:BRRENEQLDOO LDTRSSARDPI DDEPBTDDI.XTXSDIDVLOTIDCYAHNJDA.CMN E

.T0 8J TO -


